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Yttrande över betänkandet Tryggare i vårdyrket – en 
översyn av vissa frågor inom utbildning till 
sjuksköterska och barnmorska 
Region Kalmar län har fått möjlighet att yttra sig över betänkandet Tryggare 
i vårdyrket – en översyn av vissa frågor inom utbildning till sjuksköterska 
och barnmorska (SOU 2022:35) 

Yttrande  

Region Kalmar län ställer sig i stort bakom utredningen och dess förslag och 
vill särskilt uppmärksamma nedan punkter: 

 Region Kalmar län ser positivt på en mer flexibel syn på VFU där 
fler verksamheter än idag kan vara aktuella för studenter att göra sina 
placeringar på.   

 Region Kalmar län anser att det är en viktig fråga huruvida 
sjuksköterskestudenter ska kunna genomföra sin VFU hos privata 
vårdgivare. Privata vårdgivare har liknande behov av utbildade 
sjuksköterskor och bör därför omfattas av utbildningsuppdraget. Det 
innebär också fler VFU platser. Region Kalmar län ser att det kan 
vara en komponent för en utökning av antalet VFU platser i 
omställningen till nära vård.   

 Region Kalmar län anser att handledarkompetensen är mycket viktig. 
Region Kalmar läns ställer sig bakom en mer flexibel bedömning än 
idag för att möta ett ökat behov av VFU, dock framhålls vikten av 
tydliga ramar. Bedömning om tillräcklig kompetens får inte bli 
godtycklig. 

 Region Kalmar län har idag en god samverkan med lärosätet gällande 
utveckling av handledarmodell. Region Kalmar län ser att det är en 
framgångsfaktor och mycket viktigt med god samverkan även 
fortsättningsvis. 

 Region Kalmar län ser också positivt på utredningens förslag att 
utbildning till sjuksköterska bör avslutas med ett nationellt kliniskt 
slutprov. Det innebär en kvalitetssäkring. 
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 Region Kalmar län ställer sig bakom förslaget att förtydliga 
examensmålen för sjuksköterskor och barnmorskor och ser också 
positivt på förslaget att det för sjuksköterskeexamen ska ingå ett eget 
mål om kunskap inom området omvårdnad. 

 Region Kalmar län anser det vidare som positivt att förtydligandet av 
vissa examensmål betonar bland annat patientsäkerhet och ett 
personcentrerat förhållningssätt. 

 Region Kalmar län ser positivt på att utbildningarnas längd inte 
förändras. 

Övrigt 

Rätt kompetens är helt avgörande för verksamhetens möjlighet att fullfölja 
sina åtaganden gentemot invånare och patient. Utredningen ger att 
förändringar mot en mer personcentrerad, digital och samordnad hälso- och 
sjukvård behöver även speglas i utbildningarnas examensmål.  
Region Kalmar län har tagit del av de konsekvenser som lyfts i remissen 
utifrån andra aktörers perspektiv. Region Kalmar län har inga synpunkter på 
dessa mer än att det är positivt att inga större konsekvenser har bedömts för 
andra aktörer, så som studenter, personer med utländsk utbildning, 
yrkesutövare eller patienter och närstående.  


